
 
 
 
 
 

 
HOTĂRÂRE 

privind validarea mandatului de consilier județean al  
domnului Frațică Iulian  

 
 Consiliul Judeţean Argeş; 

Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele consiliului 
judeţean, precum și Raportul nr. 3936/20.03.2015 al Direcției Administrație 
Publică Comunități Locale; 
        Având în vedere : 

• Adresa Partidului Național Liberal nr. 742/16.03.2015 înregistrată la 
Cabinetul secretarului județului Argeș cu nr.60/sj/17.03.2015 privind 
propunerea de validare . 

• Art. 6, alin. 2 din Legea nr. 393/2004, actualizata, privind statutul aleșilor 
locali; 

• Art.96 alin. 9 din Legea nr. 67/2004 privind alegerea autorității 
administrației publice locale, actualizată; 

• Extras din registrul partidelor politice; 
• Protocolul de fuziune prin contopire între PDL și PNL ; 
• Raportul Comisiei de validare 62/SJ/19.03.2015; 
• Raportul comisiei K5 ; 
• Avizul secretarului județului ; 
 În temeiul prevederilor art. 97, alin. (1) coroborat cu art. 115, alin. (1), lit. 

c) din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 
ART.1. Se validează mandatul de consilier județean al domnului Frațică Iulian,  
înscris pe lista Alianței pentru Argeș și Muscel  la alegerile pentru Consiliul 
Județean Argeș din data de 10.06.2012. 
 
ART.2. Domnul consilier Frațică Iulian va fi membru al Comisiei pentru 
Administrație Publică Locală, Juridică, Ordine publică – K5. 
 
ART.3. Hotărârea consiliului județean nr. 7/10.07.2012  actualizată prin 
Hotărârea nr. 115/26.06.2014 se modifică corespunzător.  

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
 
 
 www.cjarges.ro 

 



 
ART.4. Serviciul Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 

 
� Instituţiei Prefectului -  Judeţului Argeş; 
� Partidului Național Liberal –Filiala Argeș; 
� Directiei Administratie Publica – Comunitati Locale; 
� Domnului  consilier județean Frațică Iulian . 

 
 
 

PREȘEDINTE, 
 

GRIGORE  FLORIN  TECĂU 
 

 
 

                                        
                                              Contrasemnează, 

                                               SECRETAR  JUDEȚ 
                                                  Ionel VOICA  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Dată astăzi __________2015 
Nr.____ 
 
 

 


